
令和７年５月 19 日 

保護者 様 

三島市立山田小学校 

校 長  岡山 純 

 

暑さ対策について 

 

初夏の候、保護者の皆様方におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日

頃は本校の教育活動に御理解・御協力いただき、誠にありがとうございます。   

気温も高くなって参りましたが、子供たちはその暑さに負けず学習に励んでいます。 

さて、以前より学校では、児童が熱中症等にかかることがないよう、換気や水分補給などの対策

を十分にとってきております。しかし、これからもまだまだ厳しい夏日が続き、屋外だけでなく、

室内においても熱中症の発症が心配されます。 

つきましては、現行の対策に加え「冷感グッズ」「飲料水」「１，２年生のヘルメットの使用」

についても、下記の内容を御確認いただき、安全に十分配慮して使用することを可といたします。 

児童の安全な学校生活のため、御理解と御協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 暑さ対策として冷感グッズの使用を可とする。 

「冷感グッズ」 首に巻き冷やす機能があるもの等 

 

２ 水分補給のためにお茶や麦茶を入れて持ってくる。（薄めたスポーツドリンクも可） 

   

３ １，２年生のヘルメットの代わりに、帽子をかぶって登下校してもよい。（９月末あたり

まで） 

 

４ 使用上の注意 

(1)学校生活に支障がないように使用する。（登下校中も含む） 

※危険と感じたときには使用を制限する。（授業、休み時間の外遊び等） 

(2)自己の責任で保管・管理をする。 

(3)水筒は必ず持ち帰る。 

 

５ 使用期限 

特に定めない。（保護者、児童の判断による） 

 

 

 


